
Приказ 
о сроке действия справок об отсутствии неснятой или непогашенной судимости за преступления в сфере экономики, 

а также за преступления средней тяжести, тяжкие и особо тяжкие преступления 

Некоммерческое партнерство «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АССОЦИАЦИИ РОССИЙСКИХ 
МАГИСТРОВ ОЦЕНКИ» 

г. Москва 04 августа 2014 г. 

В целях обеспечения выполнения положений ст. 24 Федерального закона от 29 июля 1998 г. № 135-ФЗ «Об 
оценочной деятельности в Российской Федерации» в части систематического контроля за соответствием членов НП 
«АРМО» условиям членства, приказываю: 

1. Установить 10 летний срок действия справки об отсутствии неснятой или непогашенной судимости за 
преступления в сфере экономики, а также за преступления средней тяжести, тяжкие и особо тяжкие преступления. 

1.1. Срок действия справки исчислять с даты ее выдачи. 

1.2. Информацию о сроке действия справки разместить на официальном сайте НП «АРМО» www.sroarmo.ru  

2. Информировать членов НП «АРМО» одним и/или несколькими способами, предусмотренными п. 5.13. 
Устава НП «АРМО», о необходимости предоставления в адрес НП «АРМО» информации и сведений, 
подтверждающих соответствие условиям членства в соответствии со ст.24 Федерального закона от 29.07.1998 N 
135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», в течение трех рабочих дней со дня, следующим за 
днем наступления событий, влияющих на условия членства. 

3. Департаменту единого реестра и контроля в целях контроля за соответствием членов НП «АРМО» условиям 
членства в НП «АРМО» в части отсутствия неснятой или непогашенной судимости за преступления в сфере 
экономики, а также за преступления средней тяжести, тяжкие и особо тяжкие преступления, принимать в качестве 
подтверждающих сведений следующие документы и информацию: 

 справку установленного образца об отсутствии неснятой или непогашенной судимости за преступления в 
сфере экономики, а также за преступления средней тяжести, тяжкие и особо тяжкие преступления; 

 справку о результатах проверки в ОСК; 

 форму С1-11, утвержденную Правлением НП «АРМО»; 

 письма членов НП «АРМО», полученные в письменном и/или электронном виде посредством почтовых 
отправлений, курьерской доставки и/или телекоммуникационных каналов связи; 

 электронное заявление члена НП «АРМО» о соответствии условиям членства в НП «АРМО». 

4. Информировать членов НП «АРМО» одним и/или несколькими способами, предусмотренными п. 5.13. 
Устава НП «АРМО», о возможности подтверждения своего соответствия условиям членства одним и/или 
несколькими способами, принимающимися Департаментом единого реестра и контроля в качестве подтверждающих 
сведений. 

5. Назначить ответственным за исполнение настоящего приказа руководителя Департамента единого реестра 
и контроля Власову Маргариту Александровну. 

6. Ознакомить Власову Маргариту Александровну с данным приказом в течение 7 (семи) дней под роспись. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя. 

Руководитель организации: ________________ / Петровская Елена Владимировна] 

С приказом ознакомлен: 

ДОЛЖНОСТЬ ФИО ДАТА ОЗНАКОМЛЕНИЯ ПОДПИСЬ 

Руководитель 
Департамента единого 
реестра и контроля 

Власова Маргарита 
Александровна 

  

 

http://www.sroarmo.ru/

